sebagai pemimpin umat islam sepeninggalnya. Dari gelar ini tidak

adalah Al Khazin yang berarti bendaharawan, disebabkan pada masa
Adhud Al Daulah dari Bani Buwaih ia memperoleh kepercayaan
sebagai bendahara.3

Ibnu Miskawaih lahir di Kota Ray (Iran) pada 320 H dan wafat di
Asfagan pada 9 Syafar 421 H (16 Februari 1030 M).4 Ayahnya Abu

dalah pemimpin suku yang amat gemar berperang dan
kebanyakan pengikutnya adalah berasal dari daerah pegunungan
Dailan Persia, di daerah pegunungan pantai selatan laut Waswain yang
merupakan pendukung keluarga Saman.5

Adapun karya karya Ibnu Miskawaih yang dapat terekam
diantaranya adalah:9
1) Al Fauz Al Akbar ( Kemenangan Besar )
2) Al Fauz Al Asgar (Kemenangan Kecil)
3) Tajarib Al Umam ( Pengalaman bangsa-bangsa, sebuah sejarah

tentang banjir besar yang ditulis pada tahun 369 H/ 979 M )
4) Uns Al Faraid (Kesenangan yang tiada taranya : Kumpulan

anekdot, syair, peribahasa dan kata-kata mutiara)
5) n politik)
6) Al Musthofa (yang terpilih syair-syair pilihan)
7) Jawidan Khirad (Kumpulan ungkapan bijak)
8)
9) As Syiar (Tentang aturan hidup)
10) Kitab Asyirabah (Tentang minuman)
11) Tahdzib Al Akhlak (Pembinaan Akhlak)
12) On The Simple Drugs Tentang Kedokteran)